
 

         

  

Prot. n. 0023146-I 

 

Decreto di nomina di componente supplente della Commissione per la valutazione 

delle candidature relative all’Avviso pubblico “Bando per la realizzazione di 

attività culturali in favore degli italo-discendenti nel mondo da attuare in 

occasione del “2024 – Anno delle radici italiane”                                                                                                                                

IL DIRETTORE GENERALE PER GLI ITALIANI ALL’ESTERO 

VISTO il Progetto PNRR “Il turismo delle radici - Una strategia integrata per la ripresa del 

settore del turismo nell'Italia post covid-19” dell’importo complessivo di 20 milioni di euro, di cui è 

Amministrazione attuatrice il Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione internazionale e in 

particolare visto la component 10 del progetto: “Eventi italiani e istituzione del 2024 come anno 

delle radici italiane nel mondo”. 

VISTO l’Avviso pubblico “Bando per la realizzazione di attività culturali in favore degli italo-

discendenti nel mondo da attuare in occasione del “2024 – Anno delle radici italiane”                                                                                                                            

pubblicato in data 21 dicembre 2023 sul sito www.esteri.it per la selezione di un massimo di 850 

proposte progettuali presentate dai Comuni italiani (o Unioni di Comuni) con una popolazione non 

superiore ai 6000 abitanti cui assegnare un contributo finalizzato alla realizzazione di attività culturali 

in favore degli italo-discendenti nel mondo in collaborazione con i Comuni italiani nell’ambito del 

Progetto PNRR (M1 C3 I2.1) “Il turismo delle radici - Una strategia integrata per la ripresa del 

settore del turismo nell'Italia post covid-19”; 

VISTO l’Articolo 8 dell’Avviso, il quale prevede che “L’istruttoria formale sarà effettuata dalla 

Commissione giudicatrice nominata dal Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione 

Internazionale, Direttore Generale per gli Italiani all’estero e le politiche migratorie”; 

CONSIDERATO che il termine per presentare le domande relative all’Avviso pubblico è scaduto in 

data 31 gennaio 2024 alle ore 12:00; 

CONSIDERATO che la prima riunione della commissione avrà luogo martedì 20 febbraio 2024 alle 

ore 09:00 

VISTO il Decreto del Direttore Generale per gli Italiani all’Estero e le Politiche Migratorie prot. n. 

0022134-I del 15 febbraio 2024, di nomina della Commissione giudicatrice;  

 

 

 



 

         

  

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare quale supplente del componente della Commissione Consigliere d’Ambasciata Andrea 

Canepari: 

- Dottoressa Francesca D’Antonio; 

2. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale; 

3. che del presente decreto è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Ministero degli 

Affari esteri e della Cooperazione Internazionale nella sezione “Amministrazione trasparente, Bandi 

di concorso, Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 

procedura, Avvisi, bandi ed inviti”. 

 

 

 

 
Roma, 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Min. Plen. Luigi Maria Vignali 

 


		2024-02-19T11:18:25+0100
	VIGNALI LUIGI MARIA




